ATA Nº 10/2016

Aos vinte e seis dias do mês de Outubro de dois mil e dezasseis, o executivo da Junta de Freguesia

de Vila Nova de Anços, reuniu na sede da Freguesia por convocatória do presidente, para cumprir a

seguinte ordem de trabalhos:

1. Atribuição de apoio financeiro aos Bombeiros Voluntários de Soure;

Relativamente ao ponto 1), uma vez que, a Junta de Freguesia recebeu um convite para estar

presente no próximo mês, no aniversário dos Bombeiros Voluntários de Soure que comemoram o seu

126º aniversário, bem como um pedido de apoio daquela instituição para a atribuição de um contributo

financeiro para ajudar nas despesas que tiveram na aquisição de novas viaturas e tendo em conta a

permanente disponibilidade da sua corporação e os serviços prestados à população da freguesia, o

executivo deliberou por unanimidade a atribuição de um apoio financeiro aos Bombeiros Voluntários de

Soure, no valor de € 500,00.

Nada mais havendo a tratar o presidente encerrou a reunião da qual se lavrou a presente ata.

O Presidente:

A Secretária:

O Tesoureiro: